
O r i g i n a l e  

COMUNE DI BARBIANELLO  

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 
Modifica scadenze di versamento e riscossione rate TARES 
2013.           

 
L’anno duemilatredici  addì uno  del mese di ottobre  alle ore ventuno  e minuti zero  

nella Sala Consiliare. 
Previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termine di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Urgente ed  in seduta pubblica di Seconda convocazione. 
Risultano Presenti:: 

 
Cognome e Nome Presente  

  
1. FALBO Giorgio - Presidente Sì 
2. TACCONI Barbara - Consigliere Sì 
3. MONTAGNA Roberto - Vice Sindaco No 
4. BERGOMI Maurizio - Consigliere Sì 
5. FERLINI Giuseppe - Consigliere Sì 
6. BELTRAMI Paola - Consigliere Sì 
7. MANTOVAN Paolo - Consigliere Sì 
8. MARCATO Nicola - Consigliere Sì 
9. VIDALI Giampaolo - Consigliere Sì 
10. CARINI Andrea - Consigliere Sì 
11. MORTINI Adriana - Consigliere Sì 
12. MAGGI Cristina - Consigliere Sì 
13. SCANAROTTI Pierluigi - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale MAGGIORI Dott. Gabriele   
 
Il Signor FALBO Giorgio  nella sua qualità di Sindaco , assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la 
seguente pratica segnata all’ordine del giorno 



OGGETTO: Modifica scadenze di versamento e riscossione rate TARES 
2013.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti: 
•  la deliberazione di Consiglio Comunale n  17   in data   05/07/2013   all'oggetto "Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2013  con allegata relazione previsionale e 
programmatica e bilancio pluriennale  /2013/2015 – Approvazione; 
•  la legge di stabilità 2013 Legge 228 del 24 dicembre 2012; 
•  il T.U. n. 267/2000 e s.m. ed i. ed in particolare l’art. 163; 
•  la Legge n. 213 del 7 dicembre 2012; 
•  il D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito in Legge m. 147 del 26.06.2012, art. 18; 
•  D.L. N. 35/2013 convertito nella Legge n. 64 del 6 giugno 2013; 
•  lo Statuto Comunale; 
Rilevato che con atto del Consiglio Comunale n.   16  del  05/07/2013    si sono definite le scadenze di 
versamento e riscossione tares 2013: 
� prima rata: scadenza 30  settembre 2013  
� seconda rata: scadenza 30 novembre  2013 
� terza e ultima rata: scadenza 30 dicembre  2013 dovuta a titolo di TARES 
2013 aggiungendo la maggiorazione standard pari a 0,30 euro per metro quadrato 
riservata allo Stato. 
Avuta comunicazione poste italiane che, a causa di motivi tecnici/informatici, la postalizzazione dei   
modelli di versamento necessari per il   potrebbe subire ritardi; 
 Ritenuto di non  voler creare disagio all’utenza si posticipa  la data della prima rata dal 30  settembre 
c.a. al 15 ottobre  c.a. 
Preso atto della risoluzione n  9  ministero  DF/2013 ministero economia e finanze dalla quale si  
desume che la maggiorazione standard del 0.30 euro metro quadrato è riservata allo stato e deve 
essere necessariamente effettuato  entro il 16 dicembre 2013  e da facoltà ai comuni di 
posticipare  ultima rata nel 2014 ai sensi del dl 102che ha differito il termine di approvazione del 
bilancio al 30 novembre; 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.L.gs. n.267 del 18.08.2000: 
•  Il responsabile del settore Finanze per quanto riguarda la regolarità tecnica e 
contabile; 
VISTO l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.ed i., commi 3 e 1; 
Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge  ; 
 

D E L I B E R A 
 

, per i motivi in premessa, 
 -di effettuare la riscossione tramite modello di pagamento  F24   ; 
-di posticipare  la data di scadenza della prima rata TARES dal 30 settembre   c.a. al 15 ottobre 
c.a.; 
- di posticipare la seconda rata dal 30/11/2013 al 16/12/2013 unitamente alla maggiorazione 
dovuta allo stato 
- di posticipare la terza rata al 31/01/2014 
Con successiva votazione, all’unanimità, il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo 
ex art. 134, c.4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Presidente 

F.to : FALBO Giorgio 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno _________________________  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Segretario Comunale 
F.to : MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Città , lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

� Si certifica che il  01-ott-2013  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 
art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 
Legislativo. 

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 01-ott-2013 
 

Il Segretario Comunale 
MAGGIORI Dott. Gabriele 

 
 


